
Město Proseč 

Konání a průběh sňatečného obřadu 

• Účastní se snoubenci, jejich dva svědci, osoba jednající za orgán veřejné 

moci nebo církve, matrikář a další osoby tak, aby celkový počet nebyl 

vyšší než 100 osob. 

• Snoubenci v průběhu sňatečného obřadu nejsou povinni nosit ochranný 

prostředek dýchacích cest, který brání v šíření kapének. 

• Účastníci sňatečného obřadu nemají povinnost dodržovat odstupy 

nejméně 2 metry od jiných osob. 

• Musí být dostatečné množství psacích potřeb, aby každá z osob, které se 

budou podepisovat, měla své vlastní pero. 

• Matrikářka musí mít při obřadu a všech úkonech spojených s obřadem 

gumové rukavice. 

• Podání ruky je možné pouze po vzájemné dohodě všech dotčených osob. 

• Po skončení sňatečného obřadu je provedena dezinfekce všech použitých 

pomůcek. 


